
  
 

  

  

1 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Výroční zpráva příspěvkové organizace 
za rok 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Emin zámek, příspěvková organizace 
Šanov 275 

  



  
 

  

  

2 

Obsah 
 
 
Základní údaje o organizaci         3 

Vedoucí pracovníci         
Optimalizace sociální služby         
Informace o průběhu transformace        
Pozitivní reprezentace         

 
Sociální oblast            6 

Kapacita zařízení sociálních služeb, počet uživatelů ke konci roku 2022 
 Věková struktura uživatelů, jejich průměrný věk     

Úroveň poskytovaných služeb – ubytování a stravování     
Sociálně terapeutické, výchovné, vzdělávací, aktivizační činnosti 
Kvalita a lidská práva 

 
Zdravotní péče a rehabilitace         11 

 
Organizační a personální oblast         12 

Struktura a počty zaměstnanců k 31. 12. 2022 
Přírůstky a úbytky zaměstnanců za rok 2022 
Průměrné platové třídy, průměrné platy za sledované období 

 
Hospodaření příspěvkové organizace        14 

Hlavní činnost – základní ekonomické údaje k 31. 12. 2022 
Doplňková činnost – základní ekonomické údaje k 31. 12. 2022 
Základní údaje z rozvahy k 31. 12. 2022 
Sponzorské dary poskytnuté organizaci v roce 2022  



  
 

  

  

3 

Základní údaje o organizaci 
 

Název:     Emin zámek, příspěvková organizace 

Sídlo:      Šanov 275, Šanov, 671 67 

IČ:      45671826 

Obchodní rejstřík:   vedený u KS v Brně oddíl Pr, vložka 1231 

Identifikátor služby v registru 

sociálních služeb:   4576187 

 

Telefonní kontakt:   515 229 151 

Mailová adresa:    emin@eminzamek.cz 

Webové stránky:    www.eminzamek.cz 

  

 

 Vedoucí pracovníci 

 

Statutární zástupce:   doc. Ing. Dana Martinovičová, Ph.D. 

 

Vedoucí ekonomického úseku: Ing. Miloslava Buczyková (zástupkyně ředitelky) 

 

Vedoucí úseku zdravotní péče: Zdenka Říhovská 1. 1. 2022 – 28. 2. 2022 

      Mgr. Leona Krčová 1. 3. 2022 – 9. 8. 2022 

      Iva Groszková 10. 8. 2022 

 

Vedoucí úseku přímé péče 

(pověřena vedením):   Dana Zichová  

 

Vedoucí úseku sociální práce: Jana Hanušková, DiS. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.eminzamek.cz/


  
 

  

  

4 

 Optimalizace sociální služby 

V roce 2022 byla dokončena investiční akce „Nákup konvektomatu - havárie“.  

Z účelových příspěvků na provoz v roce 2022 byla realizována akce „Humanizace 

prostředí klientů – podpora transformace“ a „Vybavení kanceláře sociálních pracovníků“ 

V roce 2022 se do dobrovolnické činnosti v naší organizaci zapojili dva pracovníci 

z dobrovolnického centra ADRA Znojmo, kteří vykonali celkem osm návštěv, podařilo se 

společné setkání s uživateli v předvánočním období, kdy si společně zazpívali koledy.  

Emin zámek dále spolupracuje s organizací Práh jižní Morava, z.ú., zástupci obce Šanov 

– veřejný opatrovník, Lékárnou Hytych a příspěvkovými organizacemi zřízenými KÚ 

JMK. 

 

 

 Informace o průběhu transformace 

Emin zámek je zařazen do celkové transformace zařízení. V souvislosti s transformací 

našeho zařízení, byly provedeny v roce 2022 následující kroky.  V lednu 2022 se 

uskutečnilo jednání s vedoucí Odboru územního plánování ve Znojmě. Smyslem jednání 

bylo navázání úzké spolupráce s tímto odborem a to v rámci zhodnocení vhodností 

pozemku pro výstavbu nových sociálních služeb. Na jednání bylo dohodnuto, že čísla 

parcel u vytipovaných pozemků určených k výstavbě nové služby, budou zaslány na 

Odbor územního plánování Znojmo a pracovníci Odboru v co nejkratší době provedou 

posouzení vhodnosti pozemku s kritériem, jaký typ stavby je zde možné postavit.   

V lednu roku 2022 proběhla v rámci transformace odborná diskuse mezi členy 

transformačního týmu Emina zámku a pracovníky Centra pro rozvoj a péče o duševní 

zdraví na téma vhodnosti nových služeb pro klienty Emina zámku. Dále v rámci odborné 

diskuse a vypracovaného přehledu osobních preferencí u jednotlivých klientů došlo k 

rozdělení klientů do konkrétních služeb, které vzniknou po celkové transformaci.  

V rámci transformace našeho zařízení, se organizace Emin zámek zapojila do projektů 

Norských fondů. V loňském roce se pracovníci Emina zámku v souvislosti s projektem 

Norských fondů účastnili celkem 4 supervizních meetingů a dvou celorepublikových 

konferencí na téma Transformace sociálních služeb. Konference v Pardubicích se kromě 

zaměstnanců Emin zámku účastnil i jeden z klientů Emina zámku. V rámci projektu 

Norských fondů se pracovníci Emina zámku účastnili celkem 5 školeních.   

Organizace Emin zámek v roce 2022 zorganizovala pro všechny pracovnice PSS 

dvoudenní stáž v sociálních službách Domov na cestě ve Skutči. Na této stáži, se 

pracovnice Emina zámku seznámily s chodem transformovaných zařízení a s denní 

náplní práce, kterou pracovnicí PSS v těchto transformovaných sociálních službách 

provádí.  

Dne 30. 3. 2022 se sociální pracovník společně s pracovnicemi přímé péče a 8 

vybranými klienty zúčastnili prohlídky chráněného bydlení v Lednici. Klienti a pracovnici 

Emina zámku tak získaly zkušenosti přímo od lidí bydlících v tomto chráněném bydlení.  



  
 

  

  

5 

V průběhu roku také proběhla prohlídka nemovitostí v obci Přímětice, Suchohrdly, Práče, 

Jaroslavice, Hevlín, Pravice a Hrušovany nad Jevišovkou. Koncem roku 2022 rada JMK 

na své zasedání schválila nákup dvou pozemků v Hevlíně a pozemku v Šanově.  

Na prosincovém zasedaní zastupitelstva JMK, zastupitelstvo schválilo rozhodnutí Rady 

o nákupu výše uvedených pozemků. V prosinci roku 2022 byl zástupci JMK realizován 

nákup dvou pozemků v obci Hevlín a předjednán nákup pozemku v obci Šanov.  

Dne 11. 4. 2022 proběhlo pracovní setkání ředitelky organizace se starostkou obce 

Hrušovany nad Jevišovkou. Na tomto setkání byla mimo jiné představena transformace 

našeho zařízení.   Dne 11. 7. 2022 se uskutečnilo setkání se starostou obce Hevlín 

a 14. 7. 2022 se uskutečnilo se starostou obce Práče.  Na těchto setkáních ředitelka 

organizace seznámila starosty obcí s transformací Emina zámku a se záměrem vzniku 

nových sociálních služeb v obcích Hevlín a Práče.  

Organizace Emin zámek v roce 2022 navázala spolupráci s agenturou MPVP, která 

zaměstnává lidi se zdravotním postižením.  Díky této spolupráci se podařilo, zajistit 8 

klientům Emina zámku uplatnění na chráněném trhu práce. Pracovní místo pro výkon 

zaměstnání bylo zbudováno v místě, kde měl být tréninkový byt.  V těchto prostorách 

vykonávají klienti Emina zámku drobnou manuální v rozsahu 20 h měsíčně.  

V průběhu roku 2022 se zástupci transformačního týmu Emina zámku účastnili jednání 

na JMK. Na tomto jednání byly představeny kroky transformace, které již na Emině 

zámku byly uskutečněny a dále stanoven další postup a směr kterým se transformace 

bude ubírat.  

Dne 8. 6. 2022 proběhlo jednání s JMK. Na tomto jednání pracovníci JMK sdělili, že 

od 1. 7. 2022 bude vyhlášen „Stop stav“ pro přijímání nových klientů.  STOP STAV byl 

vyhlášen z důvodu, že Emin zámek je zapojen do celkové transformace. Aby celková 

transformace Emina zámku proběhla co nejrychleji a nejefektivněji je potřeba přirozenou 

cestou snížit počet transformovaných klientů. 

 

 

 Pozitivní reprezentace 

Veškerá činnost našeho zařízení je prezentována na webových stránkách organizace 

(informace pro žadatele, zájemce o službu, fotografie, veškeré aktuality atp.), na profilu 

facebooku. 

Díky ustupujícím opatřením související s onemocněním Covid-19 mohl konečně 

proběhnout Den otevřených dveří, který se konal 4. 6. 2022. Akce probíhala v celém 

areálu našeho zařízení. Zaměstnanci organizace provázeli příchozí návštěvníky 

vnitřními i venkovními prostory, byly prezentovány fotografie ze života na našich klientů, 

součástí byl také kulturní program. Návštěvníci si mohli zakoupit výrobky našich klientů. 

V září jsme se účastnili Dne sociálních služeb ve Znojmě, kde bylo zařízení 

prezentováno.  

Ke konci roku jsme byli opět pozváni na rozsvěcení vánočního stromu pořádaného obcí 

Šanov, kde se prodávali výrobky uživatelů. Akce se účastnili i naši uživatelé, jako 

návštěvníci.   



  
 

  

  

6 

Zařízení Emin zámek spolupracuje s dalšími příspěvkovými organizacemi zřizovanými 

JMK (Domov na Jarošce v Hodoníně, Domov u lesa Tavíkovice, Srdce v domě Klentnice 

a Zámek Břežany). 

 

 

Sociální oblast 
 

 Kapacita zařízení sociálních služeb, počet uživatelů ke konci roku  

Na základě rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje ze dne 28. 6. 2022 (č.j. 

JMK 98151/2022) v návaznosti na transformační proces platí od 1. 7. 2022 STOP STAV 

pro přijímání nových uživatelů a žádostí do pobytové sociální služby domov se zvláštním 

režimem Emin zámek, příspěvková organizace. Z tohoto důvodu byli v první polovině 

roku 2022 přijati tři noví uživatelé. Smlouva o poskytování sociální služby byla ukončena 

u čtyř klientů z důvodu úmrtí. 

 

Z důvodu zapojení do procesu transformace, byla v průběhu roku snížena celková 

kapacita zařízení z 60 na 57 lůžek. Kapacita zařízení k 31. 12. 2022 byla 56 uživatelů. 

Celková průměrná obložnost lůžek za rok 2022 činila 99,46%. 

 
 
 Věková struktura uživatelů, jejich průměrný věk 

V roce 2022 se věková struktura uživatelů v zařízení pohybovala od 26 do 82 let. K 31. 

12. 2022 byl průměrný věk uživatelů 60,2 let. Větší procento uživatelů zařízení se 

pohybuje spíše u vyšší věkové hranice. 

 

 

  
druh služby celkem  

za PO DZR       

Kapacita k 31. 12. 2022 57    57 

Počet uživatelů k 31. 12. 2022 56    56 

z toho:  věkové rozpětí  3-26 let 1    1 

             věkové rozpětí  27-65 let 39    39 

             věkové rozpětí  66-75 let 14    14 

             věkové rozpětí  76-84 let 2    2 

             věkové rozpětí  nad 85  let 0    0 

Průměrný věk uživatelů 60,2    60,2 

 

 

 

 

 



  
 

  

  

7 

 Úroveň poskytovaných služeb – ubytování a stravování 

 

Bydlení 

 

Během roku 2022 došlo ke snížení kapacity zařízení z původních 60 lůžek na 57 lůžek. 

K 31. 12. 2022 Emin zámek disponoval šesti dvoulůžkovými pokoji, jedním třílůžkovým 

pokojem, pěti čtyřlůžkovými pokoji, dvěma pětilůžkovými pokoji a dvěma šestilůžkovými 

pokoji. 

Dva dvoulůžkové pokoje a všechny vícelůžkové pokoje jsou vybaveny polohovatelnými 

lůžky. Všechna lůžka jsou vybavena zdravotními matracemi. Ke každému lůžku náleží 

noční stolek a šatní skříň. 

 

 

Typ ubytování Počet  

Dvoulůžkové pokoje 6 

Třílůžkové pokoje 1 

Čtyřlůžkové pokoje 5 

Pětilůžkové pokoje 2 

Šestilůžkové pokoje 2 

 

 

Zařízení disponuje dvěma centrálními koupelnami vybavenými vanou, sprchovým 

koutem, umyvadly, pisoáry a WC. V suterénu se pak nachází perličková vana, sprcha, 

umývárna a toalety. Součástí suterénu je také místnost pro intimní chvíle.   

Úklid je zajišťován šest dní v týdnu dvěma uklízečkami dle jejich harmonogramu práce. 

Praní, žehlení a opravu prádla zajišťuje zařízení pro své uživatele ve vlastní prádelně a 

žehlírně se dvěma pracovnicemi. 

 
 
Úhrada za bydlení  

Od 1. 2. 2022 došlo k navýšení úhrad za ubytování o 11,00 Kč za den. Cena ubytování 

ve dvoulůžkovém pokoji na den činila 188,00 Kč. Po vynásobení koeficientem 30,42 byla 

pak cena za jeden měsíc 5 719,00 Kč. Cena za ubytování ve vícelůžkovém pokoji na 

den činila 178,00 Kč za den, měsíčně tedy 5 415,00 Kč. 

K 1. 6. 2022 došlo k dalšímu navýšení úhrad za ubytování. Cena ubytování 

ve dvoulůžkovém pokoji na den činila 221,00 Kč (6 723,00 Kč měsíčně). Cena za 

ubytování ve vícelůžkovém pokoji na den činila 210,00 Kč za den (6 388,00 Kč 

měsíčně). 

 

 

 



  
 

  

  

8 

 Typ pokoje 
Úhrada (Kč) za bydlení za rok 2022 

Od 1. 1. 2022 Od 1. 2. 2022 Od 1. 6. 2022 

 denně měsíčně denně měsíčně denně měsíčně 

Pokoje dvoulůžkové  177 5 384 188 5 719 221 
 

6 723 

Pokoje vícelůžkové  167 5 080 178 5 415 210 6 388 

 
 
 
V ceně za ubytování je zahrnut úklid pokoje uživatele, úklid společných prostor, praní, 

žehlení a oprava osobního a ložního prádla. 

 

Stravování 

Zařízení poskytovalo dva typy diet, a to normální a diabetickou. Od 1. 9. 2022 byla 

diabetická strava, z důvodu nepotřebnosti, zrušena. Strava uživatelů byla zajištěna 

vlastním stravovacím provozem, a to v rozsahu tří hlavních jídel a dvou jídel vedlejších 

u normální stravy, u diabetické stravy tří jídel hlavních a tří jídel vedlejších. Jídelníček je 

sestavován na 14 dní dopředu a jídla jsou volena na základě preferencí uživatelů 

prostřednictvím stravovací komise, která se schází 1x měsíčně.  

Jídlo je podáváno ve společné jídelně. Pro uživatele s vyšší mírou podpory v místnosti 

denního pobytu a pro uživatele s nejnižší mírou podpory pak v kavárně. Cílem podávání 

stravy v kavárně je udržet a zlepšovat péči uživatele služby o sebe a nácvik běžných 

denních činností pro případnou vlastní domácnost.  

 

Úhrada za stravu 

Od 1. 2. 2022 došlo k navýšení úhrad za stravování o 9,00 Kč/den. Normální strava činila 

152,00 Kč na den (4 624,00 Kč/měsíc). Diabetická strava činila 161,00 Kč na den 

(4 898,00 Kč/měsíc). 

K dalšímu navýšení úhrad došlo od 1. 6. 2022, kdy úhrada normální stravy činila 170,00 

Kč na den (5 171,00 Kč/měsíc). Diabetická strava činila 180,00 Kč (Od 1. 9. 2022 byla 

zrušena diabetická strava.  

 

 
 

Druh stravy 
Úhrada (Kč) stravy za rok 2022 

Od 1. 1. 2022 Od 1. 2. 2022 Od 1. 6. 2022 
 Denně Měsíčně Denně Měsíčně Denně Měsíčně 

Normální 143,00  4 350,00 152,00 4 624,00 170,00 5 171,00 

Diabetická  152,00 4 624,00 161,00 4 898,00 180,00 5 476,00 

 



  
 

  

  

9 

 Sociálně terapeutické, výchovné, vzdělávací, aktivizační činnosti 

Uživatelé EZ měli v roce 2022 možnost účastnit se následujících aktivit: 

− ekologické vycházky,  

− příprava k pobytu v chráněném bydlení, 

sportovní činnosti a turnaje, 

− kulturní a společenské aktivity, 

− turistické a poznávací výlety. 

V rámci ekologie probíhaly vycházky do okolí zaměřené na pozitivní přístup k ochraně 

přírody spojené s úklidem odpadků. 

Ze sportovních aktivit můžeme jmenovat pravidelné návštěvy sportovního centra 

Šanově, kde měli uživatelé možnost si zahrát kuželky. Dále pak sportovní akce pořádané 

na EZ, jako turnaj ve stolním tenise, sportovní den u bazénu, závody na koloběžkách, 

podzimní sportovní odpoledne a pravidelné návštěvy krytého bazénu v Hrušovanech 

nad Jevišovkou. Běhen letních měsíců měli uživatelé možnost využití venkovního 

bazénu. Celoročně probíhalo vaření, a to i vaření v přírodě, a to včetně oblíbeného 

opékání špekáčků. Uživatelé měli možnost využít samosběr jahod v Božicích. Jednou 

z nejoblíbenějších činností je pěstování květin na záhonech. 

Z kulturních a společenských aktivit se v zařízení pravidelně konala Mše svatá, hudební 

posezení, vítání léta, turnaj ve stolních společenských hrách, vaření a pečení na kavárně 

a již tradiční den otevřených dveří.  

Turistické aktivity a poznávací výlety probíhaly během celého roku. Uživatelé chodili na 

pěší výlety do okolních obcí Šanov a Hrušovany nad Jevišovkou, zapojili se do rybaření 

na rybníku v Břežanech, nebo vyrazili na některý z výletů, a to do Znojma, do Slavkova 

u Brna, do Přeskač, Přibic a do Lednice. Dále pak uživatelé navštívili Janův hrad, ZOO 

v Lešné a Motoristické muzeum Znojmo. Z tradičních akcí pořádaných na Emině zámku 

je nezbytné zmínit fašank, pálení čarodějnic, mikulášskou a vánoční besídku, které jsou 

mezi uživateli velmi oblíbené. Dále pak velké ovace sklidila návštěva Hasičského 

záchranného sboru z Hrušovan nad Jevišovkou.   

 

Každý pátek probíhaly informační schůzky spolu se zaměstnanci, kde dochází ke shrnutí 

uplynulého týdne a naplánování týdne nadcházejícího. Mimo pravidelných informačních 

schůzek se konají i individuální dílčí komunity. 

 

Přehled aktivit uživatelů zařízení Emin zámek v jednotlivých měsících roku 2022 

 

Název akce Měsíc Datum konání 

Tříkrálový turnaj ve stolních hrách 
Návštěva Sportcentra v obci Šanov 
Návštěva knihovny v Hrušovanech nad Jevišovkou 
Společné vaření 
Návštěva Sportcentra v obci Šanov 

leden 

06.01. 
13.01. 
18.01. 
19.01. 
27.01. 

Návštěva knihovny v Hrušovanech nad Jevišovkou 
Návštěva Sportcentra v obci Šanov 
Fašank 

únor 
01.02. 
10.02. 
15.02. 



  
 

  

  

10 

Mše svatá 
Návštěva bazénu v Hrušovanech nad Jevišovkou 
Návštěva Sportcentra v obci Šanov 

18.02. 
22.02. 
24.02. 

Ekologická vycházka spojená se sběrem odpadků 
Návštěva bazénu v Hrušovanech nad Jevišovkou 
Návštěva knihovny v Hrušovanech nad Jevišovkou 
Mše svatá 
Velet do Lednice 

březen 

04.03. 
08.03. 
15.03. 
18.03. 
30.03. 

Vítání jara 
Mše svatá 
Pletení pomlázek 
Barvení velikonočních vajíček 
Návštěva Sportcentra v obci Šanov 
Pálení čarodějnic 
 

duben 

          07.04. 
08.04. 
14.04. 
27.04. 
29.04. 

Návštěva knihovny v Hrušovanech nad Jevišovkou 
Výlet do knihovny ve Znojmě 
Výlet do Motoristického muzea Znojmo 
Mše svatá 
 

květen 

03.05. 
11.05. 
17.05. 
20.05. 

Den otevřených dveří  
Návštěva knihovny v Hrušovanech nad Jevišovkou 
Samosběr jahod v Božicích 
Návštěva Sportcentra v Šanově 
Mše svatá 
Rybaření v Břežanech 

červen 

04.06. 
07.06. 
07.06. 
16.06. 
17.06. 
21.06. 

 

Výlet na Janův hrad v Lednici 
Návštěva knihovny v Hrušovanech nad Jevišovkou 
Návštěva Hudebního léta ve Znojmě 
Mše svatá 
Návštěva Sportcentra v Šanově 

červenec 

01.07. 
11.07. 
12.07. 
15.07. 
28.07. 

 

Výlet do exotické zahrady v Přibicích 
Hry a koupání u bazénu 
Mše svatá 
Návštěva knihovny v Hrušovanech nad Jevišovkou 
 

srpen 

09.08. 
11.08. 
19.08. 
25.08. 

 
 

Výlet do Slavkova u Brna 
Návštěva knihovny v Hrušovanech nad Jevišovkou 
Mše svatá 
Výlet do Přeskač 
Výlet do ZOO Lešná 

září 

06.09. 
14.09. 
16.09. 
20.09. 
22.09. 
31.12. 

Loučení s létem 
Návštěva Sportcentra v obci Šanov 
Návštěva knihovny v Hrušovanech nad Jevišovkou 
Mše svatá 

říjen 

04.10. 
06.10. 
13.10. 
21.10. 

Návštěva knihovny v Hrušovanech nad Jevišovkou 
Pečení perníčků 
Návštěva Sportcentra v obci Šanov 
Návštěva bazénu 
Mše svatá 
Vánoční jarmark v obci Šanov 
Zdobení perníčků 

listopad 

08.11. 
09.11. 
10.11. 
15.11. 
18.11. 
25.11. 
30.11. 

Mikulášská diskotéka 
Návštěva knihovny v Hrušovanech nad Jevišovkou 

prosinec 
05.12. 
13.12. 



  
 

  

  

11 

Adventní Hrušovany nad Jevišovkou 
Mše svatá 
Vánoční besídka 

15.12. 
16.12. 
23.12. 

 

 

 Kvalita a lidská práva 

V průběhu roku 2022 nebyla v organizaci řešena žádná stížnost. 

 

 

Zdravotní péče a rehabilitace 
 

Zdravotní péče je zajištěna po celý rok praktickým lékařem, psychiatrem a externími 

odbornými lékaři. V období od 1. 1. – do 31. 12. 2022  byli naši uživatelé registrováni u 

praktického lékaře pro dospělé – ze společnosti Všeobecný lékař Brno s.r.o., Lýskova 

1031/2, 63500 Brno. Touto společností určený lékař ordinoval pravidelně jedenkrát 

týdně. V případě urgentního ošetření nebo vyšetření uživatele mimo ordinační dobu, po 

předchozí telefonické domluvě s praktickým lékařem, byl zajištěn transport uživatele 

k ošetření např. do nemocnice Znojmo sanitou. V pracovně sester jsou dle ordinace 

lékaře prováděny převazy a všechna ostatní ošetření nemocných uživatelů, také zde 

jsou prováděny odběry biologického materiálu a aplikace injekcí. Biologický materiál se 

odváží do laboratoře „Synlab“ ve Znojmě, svoz je pravidelně zajištěn laboratoří.  

Odborné výkony, ke kterým je nutné technické vybavení a nástroje, jsou prováděny ve 

specializovaných ambulancích v Hrušovanech nad Jevišovkou nebo ve Znojmě. U 

akutních stavů, kdy se jedná o selhávání základních životních funkcí, je přivolána rychlá 

záchranná služba. 

Odborný lékař psychiatr přichází do zařízení jedenkrát za 30 dní, kdy je konzultován 

psychický stav jednotlivých uživatelů a jejich změny v chování. 

Odborná vyšetření uživatelů - oční, zubní, neurologie probíhají v ambulancích 

v Hrušovanech nad Jevišovkou – po předchozí telefonické domluvě a termínu objednání, 

v akutních případech ihned. Ostatní specializované ambulance navštěvují uživatelé ve 

Znojmě, Brně a Břeclavi. 

Předepsané léky se vyzvedávají v Nové  Lékárně v Hrušovanech nad Jevišovkou. 

Poukazy na zdravotní a inkontinentní pomůcky předepisuje praktický lékař na základě 

lékařské zprávy specialistů (urologa, ortopeda) dle individuálních potřeb uživatelů. 

Inkontinenční pomůcky se odebírají přímo od dodavatelské firmy. 

Hospitalizace uživatelů ve zdravotnickém zařízení objednává lékař, vyšetření a kontroly 

ve specializovaných ambulancích zajišťuje vedoucí úseku zdravotní péče. Hospitalizace 

na psychiatrickém oddělení ve Znojmě nebo v psychiatrické nemocnici Brně zajišťuje 

vždy odborný lékař psychiatr.  

Praktický lékař pro dospělé provedl v roce 2022 ošetření celkem u  656  uživatelů. 

Odborný lékař psychiatr pak v roce 2022 ošetřil celkem 686 uživatelů.  

 



  
 

  

  

12 

Organizační a personální oblast 
 

 Struktura a počty zaměstnanců ke konci roku 2022 

K 31. 12. 2022 organizace zaměstnávala 44 zaměstnanců, nedošlo k žádnému navýšení 

zaměstnanců.  

 

 

 Přírůstky a úbytky zaměstnanců za rok 2022 (podle struktury zaměstnanců)  

Kategorie 
P

la
to

v
á
 t

ří
d

a
 

k
 1

. 
1
. 
2
0
2
1
 

Z
m

ě
n

a
 t

ří
d

y
 v

 
p

rů
b

ě
h

u
 r

o
k
u

 

P
o

č
e
t 

z
a
m

ě
s
tn

a
n

c
ů

 

(f
y
z
ic

k
ý
) 

Změna počtu 
zaměstnanců 

P
rů

m
ě
rn

ý
 

p
ře

p
o

č
te

n
ý
 s

ta
v
 

z
a
m

ě
s
tn

a
n

c
ů

 
z
a
 c

e
lý

 r
o

k
 

P
ří

rů
s
tk

y
 

Ú
b

y
tk

y
 

ředitel  12   1     1 

finanční účetní 11   1     1 

účetní           0 

technický pracovník           0 

mzdový účetní, personalista 9   1     1 

Asistentka sociálního pracovníka 8  1   1 

manažer kvality         0 

ostatní           0 

THP celkem     4 0 0 4 

všeobecná sestra  10   6     6 

všeobecná sestra            0 

nutriční terapeut           0 

fyzioterapeut           0 

masér           0 

ošetřovatel           0 

sanitář           0 

zdravotničtí pracovníci celkem     6 0 0 6 

vychovatel           0 

vychovatel           0 

vychovatel           0 

pedagogičtí pracovníci celkem     0 0 0 0 

pracovník v sociálních službách – nepedagogická, 
aktivizační činnost – koordinátor 

     0 

pracovník v sociálních službách –  
nepedagogická, aktivizační činnost 

7  4   4 

pracovník v sociálních službách – přímá obslužná 
péče 

5  16   16 



  
 

  

  

13 

sociální pracovník 10  3   3 

pracovníci v sociálních službách celkem   23 0 0 23 

Kuchař 5  1   1 

kuchař 4  3   3 

zásobovač 7  1   1 

provozář      0 

pradlena 2  2   2 

krejčí      0 

uklízečka 2  2   2 

řidič, domovník 4  2   2 

údržbář (zedník, elektrikář, truhlář…)      0 

skladník      0 

vrátný      0 

ostatní, výše neuvedení      0 

provozní zaměstnanci celkem     11 0 0 11 

CELKEM zaměstnanci     44 0 0 44 

 
 

 

 Průměrné platové třídy, průměrné platy za rok 2022 (podle struktury 

zaměstnanců) 

Struktura zaměstnanců 

P
o

č
e
t 

 z
a
m

ě
s
tn

a
n

c
ů

 

Průměrná 
platová 

třída 

Průměrný 
plat (Kč) 

A. služby sociální 23  

P
ra

c
o

v
n

íc
i 

v
 s

o
c
iá

ln
íc

h
 

s
lu

ž
b

á
c
h

 

PSS - přímá obslužná péče 16 5 32 948 
 

PSS - základní výchovná, nepedagogická, aktivizační činnost 4 7 31 245 

PSS - asistenční služby -   

PSS - koordinátor - -  

PSS - pečovatelská činnost -   

Sociální pracovník 3 10 40 202 

B. Služby pedagogické   

Vychovatelé    

C. Služby zdravotnické 6  

Z
d

ra
v
o

tn
ič

tí
 

 z
a
m

ě
s
tn

a
n

c
i 

Sanitáři -   

Maséři  -    

Ošetřovatelé  -    

Všeobecné sestry 6 10 53 147 

Nutriční terapeuti -   

Fyzioterapeuti -   

D. ostatní 15  



  
 

  

  

14 

Hospodářsko-správní a provozně-techničtí zaměstnanci 4 10 59 349 

Zaměstnanci převážně manuálně pracující 11 3,5 26 860 

PRŮMĚR celkem - 6,3 36 920 

 

 

 

Hospodaření příspěvkové organizace 
 

 Hlavní činnost – Základní ekonomické údaje k 31. 12. 2022 

 
Upravený rozpočet 

(tis. Kč) 
Skutečnost 

(tis. Kč) 

Tržby z prodeje vlastních výrobků 10            17 

Tržby z prodeje služeb 16 062 16 286 

Použití fondů 74 102 

Výnosy z pronájmu 10 10 

Ostatní výnosy z činnosti 0 0 

Výnosy z prodaného zboží 0 0 

Výnosy z přijatých transferů ze SR §101 11 062 11 062 

Příspěvek na provoz bez účelového určení 5 805 5 805 

Příspěvek na provoz účelový §105 3 022 3 022 

Příspěvek na provoz účelově určený  1 514 776 

Bezúplatné nabytí zásob 14 141 

Podpora transformace 0  10 

CELKEM VÝNOSY 37 573 37 231 

Spotřeba materiálu 3 637 3 966 

Spotřeba energií 2 010 1 605 

Spotřeba - vodné 200 202 

Prodané zboží 0 0 

Opravy a udržování 964 523 

Cestovné 250 68 

Náklady na reprezentaci 15   14 

Ostatní služby 1 379 1 454 

Osobní náklady celkem 27 156 26 901 

Z toho: platy zaměstnanců 19 494 19 264 

            náhrady mzdy za DPN  
 

230 

            OON 103 103 

            sociální a zdravotní pojištění  6 589 6 511 

            zákonné sociální náklady 888 712 

            ostatní sociální náklady 82 81 

Odpisy majetku 800 802 

Daně a poplatky 20 7 

Náklady z DDHM 1 112 1 491 



  
 

  

  

15 

Ostatní náklady 30 0 

CELKEM NÁKLADY 37 573 37 033  

Výsledek hospodaření 0 198 

 

 

 

 

 Doplňková činnost – Základní ekonomické údaje k 31. 12. 2022 

Organizace v roce 2022 neprovozovala doplňkovou činnost. 

 

 

 

 

 

 Údaje z rozvahy k 31. 12. 2021 (v tis. Kč) 

 

AKTIVA CELKEM     27 996,00 

 z toho: stálá aktiva    19 859,00 

   zásoby         506,00 

   pohledávky         909,00 

   finanční majetek     6 722,00  

 

PASIVA CELKEM     27 996, 00 

 z toho: majetkové fondy    20 211,00 

   finanční a peněžní fondy    3 481,00 

   výsledek hospodaření              198,00  

   cizí zdroje       4 106,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

  

  

16 

 Sponzorské dary poskytnuté organizaci v roce 2022 

Dárce 
Hodnota daru 

(Kč) 
Předmět 
darování 

Účel 

CHRISTEYNS s.r.o., Odry 6 000,00 Finanční dar Pro potřeby EZ 

Enterprise ZN s.r.o., Znojmo 12 000,00  Finanční dar Kulturní a aktivizační 

Lékárny Hytych s.r.o., Hustopeče 50 000,00 Finanční dar Kulturní a aktivizační 

ABI SPECIAL s.r.o., Ostrava 8 500,00 Finanční dar Výzdoba EZ 

Ivana Bobková, Hrabětice 1 000,00 Finanční dar Výzdoba EZ 

D+D trucking s.r.o., Mackovice 2 000,00 Finanční dar Výzdoba EZ 

Kateřina Málková, Hostěradice 2 000,00 Finanční dar Výzdoba EZ 

AQUAZOO Enterprise ZN s.r.o., 
Znojmo 

10 000,00 Finanční dar Výzdoba EZ 

Pekařství MaJa s.r.o. Dolní Dunajovice 10 000,00 Finanční dar Pro potřeby EZ 

JMK v rámci COVID _19 13 564,00 Věcný dar testy 

Nadační fond Českého rozhlasu 17 300,00 Věcný dar DDHM 

Blažena Helísková, Hodonín 29 825,00 Věcný dar DDHM 

Lékárny 2.0 s.r.o., Brno 45 000,00  Věcný dar DDHM 

Ježiškovi vnoučata 6 500,00 Věcný dar DDHM 

Medical Union s.r.o., Praha 18 956,00 Věcný dar Nutrego 

Hartman – Rico a.s., Veverská Bítýška 10 004,00 Věcný dar Zdravotnický materiál 

Celkem 242 649,00  

 

 


